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-
Exercicio: 2023
Codigo da Funcéo / Subfungéo / Programa Descricao da Funcéo / Subfuncéo / Programa Despesa Fixada
01.01.01.01 Legislativa 1.094.409,26
01.01.01.01.031 Acéo Legislativa 936.689,37
01.01.01.01.031.0001 Atuacédo Legislativa da Camara de Vereadores 936.689,37
01.01.01.01.272 Previdéncia do Regime Estatutario 157.719,89
01.01.01.01.272.0001 Atuacéo Legislativa da Camara de Vereadores 157.719,89
02.01.01.04 Administragao 497.174,10
02.01.01.04.062 Defesa Interesse Publico Processo J 75.000,00
02.01.01.04.062.0003 Apoio a Administragdo Publica 75.000,00
02.01.01.04.122 Administracéo Geral 422.174,10
02.01.01.04.122.0003 Apoio a Administragdo Publica 422.174,10
02.01.02.02 Judiciaria 149.553,91
02.01.02.02.062 Defesa Interesse Publico Processo J 149.553,91
02.01.02.02.062.0003 Apoio a Administragdo Publica 149.553,91
02.01.02.04 Administracéo 105.451,29
02.01.02.04.122 Administracéo Geral 105.451,29
02.01.02.04.122.0003 Apoio a Administragéo Publica 105.451,29
02.02.01.04 Administragédo 1.215.713,54
02.02.01.04.122 Administracéo Geral 1.215.713,54
02.02.01.04.122.0003 Apoio a Administragdo Publica 1.215.713,54
02.02.01.06 Seguranca Publica 43.901,70
02.02.01.06.181 Policiamento 43.901,70
02.02.01.06.181.0003 Apoio a Administragdo Publica 43.901,70
02.02.01.09 Previdéncia Social 1.534.621,01
02.02.01.09.272 Previdéncia do Regime Estatutario 1.534.621,01
02.02.01.09.272.0003 Apoio a Administragdo Publica 1.534.621,01
02.02.01.28 Encargos Especiais 127.436,99
02.02.01.28.843 Servico da Divida Interna 127.436,99
02.02.01.28.843.0000 Encargos Especiais 127.436,99
02.02.02.04 Administragédo 353.905,93
02.02.02.04.121 Planejamento e Orgcamento 353.905,93
02.02.02.04.121.0003 Apoio a Administragdo Publica 353.905,93
02.02.02.99 Reserva de Contingéncia 15.801,87
02.02.02.99.999 Reserva de Contingéncia 15.801,87
02.02.02.99.999.9999 Reserva de Contingéncia 15.801,87
02.03.01.10 Salde 2.003.077,73
02.03.01.10.122 Administracéo Geral 1.462.553,08
02.03.01.10.122.0012 Atendimento Basico da Saude 1.462.553,08
02.03.01.10.302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatori 540.524,65
02.03.01.10.302.0012 Atendimento Bésico da Salde 540.524,65
02.03.02.10 Saude 5.387.343,05
02.03.02.10.122 Administracéo Geral 6.946,12
02.03.02.10.122.1006 Acoes de Enfrentamento a COVID-19 6.946,12
02.03.02.10.301 Atenc&o Bésica 2.120.827,91
02.03.02.10.301.0012 Atendimento Bésico da Sadde 832.162,82
02.03.02.10.301.0020 Satde da Familia 1.288.665,09
02.03.02.10.302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatori 2.681.838,43
02.03.02.10.302.0012 Atendimento Basico da Saude 2.681.838,43
02.03.02.10.304 Vigilancia Sanitaria 316.395,04
02.03.02.10.304.0013 Vigilancia Sanitaria 316.395,04
02.03.02.10.305 Vigilancia Epidemioldgica 261.335,55
02.03.02.10.305.0012 Atendimento Bésico da Salde 261.335,55
02.04.01.04 Administracéo 145.106,52
02.04.01.04.122 Administracéo Geral 145.106,52
02.04.01.04.122.0010 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 145.106,52
02.04.01.27 Desporto e Lazer 143.662,66
02.04.01.27.812 Desporto Comunitario 143.662,66
02.04.01.27.812.0010 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 143.662,66
02.04.02.23 Comércio e Servigos 146.004,61
02.04.02.23.695 Turismo 146.004,61
02.04.02.23.695.0019 Turismo: A Industria do Novo Milénio 146.004,61
02.05.01.04 Administracéo 281.051,63
02.05.01.04.122 Administracéo Geral 281.051,63
02.05.01.04.122.0004 Desenvolvimento Agroindustrial 281.051,63
02.05.01.18 Gestdo Ambiental 121,94
02.05.01.18.542 Controle Ambiental 121,94
02.05.01.18.542.0019 Turismo: A IndUstria do Novo Milénio 121,94
02.05.01.20 Agricultura 540.478,69
02.05.01.20.606 Extenséo Rural 80.285,30
02.05.01.20.606.0004 Desenvolvimento Agroindustrial 80.285,30
02.05.01.20.608 Promogao da Produgdo Agropecudria 460.193,39
02.05.01.20.608.0004 Desenvolvimento Agroindustrial 460.193,39
02.05.02.18 Gestao Ambiental 309.748,00
02.05.02.18.542 Controle Ambiental 309.748,00
02.05.02.18.542.0092 Desenvolv. Sustentavel dos Recursos Ambientais 309.748,00
02.06.01.12 Educacéo 5.795.473,31
02.06.01.12.122 Administracéo Geral 452.022,07
02.06.01.12.122.0005 Administracédo do Ensino Municipal 452.022,07
02.06.01.12.272 Previdéncia do Regime Estatutario 974.975,77
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02.06.01.12.272.0005
02.06.01.12.306
02.06.01.12.306.0005
02.06.01.12.361
02.06.01.12.361.0006
02.06.01.12.364
02.06.01.12.364.1005
02.06.01.12.365
02.06.01.12.365.0007
02.06.01.12.367
02.06.01.12.367.0007
02.06.02.13
02.06.02.13.392
02.06.02.13.392.0009
02.07.01.04
02.07.01.04.122
02.07.01.04.122.0021
02.07.01.04.605
02.07.01.04.605.0003
02.07.01.15
02.07.01.15.451
02.07.01.15.451.0021
02.07.01.15.452
02.07.01.15.452.0021
02.07.01.17
02.07.01.17.512
02.07.01.17.512.0021
02.07.01.18
02.07.01.18.541
02.07.01.18.541.0021
02.07.01.24
02.07.01.24.722
02.07.01.24.722.0021
02.07.01.25
02.07.01.25.752
02.07.01.25.752.0021
02.07.01.26
02.07.01.26.782
02.07.01.26.782.0021
02.07.02.26
02.07.02.26.452
02.07.02.26.452.0021
02.07.02.26.782
02.07.02.26.782.0021
02.08.01.08
02.08.01.08.122
02.08.01.08.122.0014
02.08.01.08.244
02.08.01.08.244.0014
02.08.01.08.481
02.08.01.08.481.0014
02.08.01.08.482
02.08.01.08.482.0014
02.08.01.16
02.08.01.16.482
02.08.01.16.482.0014
02.08.01.16.482.0021
02.08.02.08
02.08.02.08.241
02.08.02.08.241.0014
02.08.02.08.244
02.08.02.08.244.0014
02.08.02.08.306
02.08.02.08.306.0014
02.08.02.08.306.1006
02.08.03.08
02.08.03.08.243
02.08.03.08.243.0014
02.09.01.04
02.09.01.04.122
02.09.01.04.122.0022
02.09.01.09
02.09.01.09.272
02.09.01.09.272.0022
TOTAL DA DESPESA OR(;AMENTARIA

Exercicio: 2023

Descricao da Funcéo / Subfuncéo / Programa
Administracado do Ensino Municipal
Alimentacéo e Nutricdo
Administracdo do Ensino Municipal
Ensino Fundamental
Manutencé&o e Revitalizagdo do Ensino Fundamental
Ensino Superior
Manutengéo do Ensino Superior
Educacao Infantil
Manutengao e Revitalizagao da Educacéo Infantil
Educacéo Especial
Manutencgéo e Revitalizagdo da Educacéo Infantil
Cultura
Difusdo Cultural
Manutengéo e Revitalizagdo da Cultura
Administragéo
Administracéo Geral
Urbanismo de Qualidade
Abastecimento
Apoio a Administragdo Publica
Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Urbanismo de Qualidade
Servigos Urbanos
Urbanismo de Qualidade
Saneamento
Saneamento Basico Urbano
Urbanismo de Qualidade
Gestdo Ambiental
Preservacéo e Conservacdo Ambiental
Urbanismo de Qualidade
Comunicagdes
Telecomunicagdes
Urbanismo de Qualidade
Energia
Energia Elétrica
Urbanismo de Qualidade
Transporte
Transporte Rodoviario
Urbanismo de Qualidade
Transporte
Servigos Urbanos
Urbanismo de Qualidade
Transporte Rodoviério
Urbanismo de Qualidade
Assisténcia Social
Administracéo Geral
Assisténcia Social e Comunitaria
Assiténcia Comunitaria
Assisténcia Social e Comunitaria
Habitacéo Rural
Assisténcia Social e Comunitaria
Habitagdo Urbana
Assisténcia Social e Comunitaria
Habitagédo
Habitagdo Urbana
Assisténcia Social e Comunitaria
Urbanismo de Qualidade
Assisténcia Social
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia Social e Comunitaria
Assiténcia Comunitaria
Assisténcia Social e Comunitaria
Alimentagdo e Nutricdo
Assisténcia Social e Comunitaria
Acbes de Enfrentamento a COVID-19
Assisténcia Social
Assisténcia a Crianca e ao Adolesce
Assisténcia Social e Comunitaria
Administracdo
Administracéo Geral
Previdéncia Municipal
Previdéncia Social
Previdéncia do Regime Estatutario
Previdéncia Municipal

-

Despesa Fixada
974.975,77
69.022,84
69.022,84
3.137.890,23
3.137.890,23
252.859,25
252.859,25
881.987,22
881.987,22
26.715,93
26.715,93
64.253,49
64.253,49
64.253,49
2.409.233,87
2.066.206,33
2.066.206,33
343.027,54
343.027,54
351.538,44
187.011,55
187.011,55
164.526,89
164.526,89
1.219,48
1.219,48
1.219,48
1.219,48
1.219,48
1.219,48
14.332,18
14.332,18
14.332,18
406.544,42
406.544,42
406.544,42
93.185,19
93.185,19
93.185,19
898.005,76
131.442,40
131.442,40
766.563,36
766.563,36
265.137,76
188.088,68
188.088,68
2.355,39
2.355,39
12.743,69
12.743,69
61.950,00
61.950,00
392.193,52
392.193,52
320.591,25
71.602,27
1.134.039,19
11.905,85
11.905,85
1.034.813,43
1.034.813,43
87.319,91
86.785,60
534,31
128.997,07
128.997,07
128.997,07
312.000,00
312.000,00
312.000,00
3.769.000,00
3.769.000,00
3.769.000,00
30.130.937,59
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